UASG 102127 – MUSEU PAULISTA DA USP 

Processo SEI 154.00012887/2025-18 

Pregão Eletrônico nº 25/2025 –  Equipamentos de Informática 

Licitantes vencedoras: 

Item 01 

Licitatech Comércio Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 47.821.089/0001-10, pelo 

valor total de R$ 4.815,00 (quatro mil oitocentos e quinze reais) 

Item 02 

G.I Comercio e Soluções Tecnológicas Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 

33.279.320/0001-81, pelo valor total de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) 

Item 03 

Eunice de Oliveira Rodrigues dos Santos, inscrita sob o CNPJ Nº 

18.791.300/0001-00, pelo valor total de R$ 800,00 (oitocentos reais) 

Item 04 

Licitamais Comércio E Serviços Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 13.201.732/0001-

91, pelo valor total de R$ 12.359,50 (doze mil trezentos e cinquenta e nove reais e 

cinquenta centavos) 

Item 05 - FRACASSADO 

Item 06 – ANULADO 

Item 07 

Marcos Henrique Ferreira Pouzo, inscrita sob o CNPJ Nº 50.849.171/0001-68, 

pelo valor total de R$ 1.759,84 (Hum mil setecentos e cinquenta e nove reais e 

oitenta e quatro centavos) 

Item 08 

Plaxis Ind. Com. Equip. Tecnológicos Ltda., inscrita sob o CNPJ Nº 

30.670.371/0001-41, pelo valor total de R$ 172,50 (cento e setenta e dois reais e 

cinquenta centavos) 

Item 09 

Hts High-Tec Sistemas De Energia Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 

18.519.725/0001-56, pelo valor total de R$ 21.000,00 (vinte um mil reais) 

Item 10 

Vizzen Comércio e Serviços em Equipamentos Eletrônicos Ltda., inscrita sob 

o CNPJ Nº 32.986.160/0001-4818.519.725/0001-56, pelo valor total de R$ 

2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais) 

Item 11 

Brimax Comércio E Representações Ltda., inscrita sob o CNPJ Nº 

24.384.947/0001-01, pelo valor total de R$ 20.412,80, (vinte mil quatrocentos e 

doze reais e oitenta reais) 

Item 12 

Lec Comércio de Produtos de Informática Ltda Me, inscrita sob o CNPJ Nº 

46.491.524/0001-23, pelo valor total de R$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois 

reais) 

Item 13 

Tatsuotech Comércio Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 57.562.366/0001-71, pelo 

valor total de R$ 1.520,00 (Hum mil quinhentos e vinte reais) 

Item 14 

Luiz Claudio Castrequini, inscrita sob o CNPJ Nº 38.240.496/0001-43, pelo 

valor total de R$ 149,30(cento e quarenta e nove reais e trinta centavos) 

Item 15 

Ricardo Soares Da Silva, inscrita sob o CNPJ Nº 59.296.158/0001-01, pelo 

valor total de R$ 99,00 (noventa e nove reais) 

Item 16 

Eletroquip Comércio e Licitações Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 

05.854.663/0001-97, pelo valor total de R$ 999,85 (novecentos e noventa e nove e 

oitenta e cinco centavos) 

Item 17 

Eunice de Oliveira Rodrigues dos Santos, inscrita sob o CNPJ Nº 

18.791.300/0001-00, pelo valor total de 420,00 (quatrocentos e vinte reais), 

Item 18 

Hts High-Tec Sistemas De Energia Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 

18.519.725/0001-56, pelo valor total de 8.710,00 (oito mil setecentos e dez reais), 

Em 19/12/2025, A Vice-Diretora em Exercício do Museu Paulista da USP 

adjudicou e HOMOLOGOU o resultado do Pregão acima mencionado.